
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 105, de 11/05/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO
SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Formas de carbono e alguns macronutrientes
do solo em florestas de pinus em primeira e terceira rotação no Planalto Sul
Catarinense.” da doutoranda LUCIANE COSTA DE OLIVEIRA, a realizar-se no dia quinze
de maio de 2012, às 13 horas e 30 minutos, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ILDEGARDIS BERTOL – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. RENATO ANTONIO DEDECEK - (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo
Dr. LUCIANO GEBLER – (EMBRAPA-Uva e Vinho/Vacaria/RS) – Membro externo
Dr. FABRICIO TONDELLO BARBOSA – (UDESC/Lages) – Membro
Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


